# ORATIONES

QVAE IN VNIVERSALI

Ecclesia per totum annum  
decantantur: nūc denuō  
collectæ, recogni-  
tæ, & ad vn-  
guē castiga-  
tæ: & no-  
uiter  
impressæ.

Cum priuilegio.

ANNO. M. D. XLIX.

Dominica Prima aduentus.

Oratio.

Xcita, quæsumus Domine, potentiam tuam, & veni: vt ab imminentibus peccatorum nostrorum periculis, te mereamur protegente eripi: te liberante saluari. Qui viuis & regnas.

Sacra.

Hæc sacra nos Domine potente virtute mūdatos, ad sui faciant puriores venire principium. Per dominum nostrum Iesum Christum.

Oratio.

Suscipiamus Domine misericordiam tuā in medio templi tui: vt reparationis nostræ ventura solennia, cōgruī honoribus præcedamus. Per dominum nostrum Iesum Christum.

Dominica secunda.

Oratio.

Xcita domine corda nostra ad præparādas vnigeniti tui vias: Et per eius aduentum purificatis tibi mētibus feruire mereamur. Quicquidcum viuit & regnat.

Sacra.

Placare, quæsumus domine, humilitatis nostræ precibus & hostiis: & vbi nulla suppeditunt suffragia meritorum, tuis nobis succurre præsidii. Per dominum.

Postcommunio.

Refecti cibo spirituali alimonie supplices te Domine deprecamur, vt huius participatione mysterij doceas nos terrena despicer, & amare coelestia. Per dominum nostrum.

Dominica Tertia.

Oratio.

Vrem tuam, quæsumus Domine, precibus nostris accōmoda: & clementis nostræ tenebras gratia tuae visitationis illustra: Qui tecum viuit & regnat.

Sacra.

Deuotionis nostræ tibi, quæsumus Dñe, hostiæ ingiter immolentur: quæ & sacri peragant instituta mysterij, & salutare tuum nobis mirabiliter operentur. Per dominum.

Postcommunio.

Imploramus domine clementiam tuam, vt hæc diuina subsidia à vitis expiatas ad festa ventura nos præparent. Per dominum.

Feria quarta quatuor temporum.

Oratio.

Præsto, quæsumus omnipotens Deus, vt redēptionis nostræ ventura solennitas, & præsentis vitæ nobis subsidia cōferat, & æternæ beatitudinis præmia largiatur. Per dominum.

Oratio.

Festina, quæsumus Domine, nè tardaueris, & auxilium nobis supernæ virtutis impende: vt aduentus tui consolationibus subleventur qui in tua pietate confidunt. Qui,

Oratio.

Accepta

¶ Accepta tibi sint (quæsumus Domine) nostra ieiunia: quæ in expiando nos tua gratia dignos efficiant, & ad promissâ sempiterna perducant. Per dominum.

Postcommunio.

¶ Salutaris tui Domine munere satiati, supplices deprecamur, vt cuius latet amarum gustu, renouemur effectu. Per dominum.

Feria Sexta.

Oratio.

Xcita quæsumus Domine potentiam tuam, & eveni: vt hi qui in tua pietate confidunt, ab omni citius aduersitate liberentur. Qui viuis & regnas.

Sacra.

Muneribus nostris, quæsumus dñe, precibusq; susceptis: & celestibus nos munda mysteriis, & clementer exaudi. Per. Postcom.

¶ Tui nos Domine sacramenti libatio sancta restauret: & à vetusta te purgatos, in mysteriis salutaris faciat transire consortium. Per.

Sabbatho.

Oratio.

Eos, qui conspicis, quia ex nostra prauitate affligimur, cōcede de propitiis: vt ex tua visitatione consolemur. Qui viuis & regnas.

Oratio.

¶ Concede, quæsumus omnipotēs Deus, vt qui sub peccati iugo ex vetusta seruitute deprimimur, expectata vnigeniti tui noua natuūitate liberemur. Per eisdem.

Oratio.

¶ Indignos nos, quæsumus domine, famulos tuos, quos actionis propriæ culpa contristat, vnigeniti filij tui aduentus latifiscet. Qui tecum viuit. &c.

Oratio.

¶ Præsta, quæsumus omnipotens Deus, vt filij tui ventura solennitas, & præsentis nobis vitæ remēdia conferat: & præmia æterna concedat. Per eundem.

Oratio.

¶ Preces populi tui (quæsumus domine) clementer exaudi: vt qui inste pro peccatis nostris affligimur, pietatis tuae visitatione consolemur. Qui viuis & regnas deus.

Oratio.

¶ Deus, qui tribus pueris mitigasti flammam ignium, cōcede propitiis, vt nos famulos tuos non exurat flamma vitiorum. Per dominum nostrum.

Sacra.

¶ Sacrificiis præsentibus (quæsumus domine) placatus intende, vt & deuotioni nostræ proficiant, & saluti. Per. Postcom.

¶ Quæsumus domine deus noster, vt sacro sancta mysteria, quæ pro reparationis nostræ munimine contulisti, & præsens nobis remedium esse facias, & futurum. Per dominum nostrum.

A ij Dñica

Dominica Quinta.

Oratio.

**E**xita Domine potentiam tuā & veni: & magna nobis virtute succurre, vt per auxiliū gratiae tuæ, qd' nostra peccata præpediunt, indulgentia tua propitiationis acceleret. Qui. Sacra. ¶ Sacrificijs presentibus (quæsumus Domine) placatus intède, vt & deuotioni nostræ proficiant & saluti. Per dominum. Postcō. ¶ Sunptis (quæsumus Domine) muneribus, vt cum frequentatione mysterij crescat nostræ salutis effectus. Per Dominum.

In vigilia Natalis Domini.

Oratio.

**D**eus, qui nos redemptionis nostræ annua expectatione laticas, præsta, vt vnigenitum tuum (quem redemptorem suscipimus) venientem quoq; iudicem securi videamus Dominum nostrum. Qui tecum viuit, & regnat. Sacra. ¶ Da nobis, quæsumus omnipotens Deus: vt sicut adoranda filii tui natalicia præuenimus; sic eius munera capiamus sempiterna gaudentes. Qui viuis &c. Postcommunio. ¶ Da nobis (quæsumus Dñe) vnigeniti filii tui recēsita natuitate respirare: cuius ecclesiī mysterio pascimur & potamur. Per eūdē.

Ad Gallicantum.

Oratio.

**D**eus, qui hanc sacratissimam noctem veriluminis fecisti illustratione clarescere: da quæsumus: vt cuius lucis mysteria in terra cognouimus, eius quoq; gaudijs in cœlo perfruamur. Per eundem Dominum. Sacra. ¶ Accepta tibi sit (quæsumus Dñe) hodiernæ festiuitatis oblatione: vt tua gratia largiēte, per haec sacrosancta cōmerita in illius inueniamur forma: in quo tecū est nostra substantia. Qui. Postcom. ¶ Da nobis quæsumus Domine Deus noster: vt qui natuitatem Dñi nostri Iesu Christi, nos frequentare gaudemus: dignis cōuerfationibus ad eius mercamur peruenire cōsortium. Qui tecum.

In luce.

Oratio.

**D**a quæsumus omnipotens Deus: vt qui noua incarnati verbi tui luce perfundimur, hoc in nostro resplendeat opere, quod per fidem fulget in mente. Per eundem. Oratio. ¶ Da quæsumus omnipotens Deus, vt qui beatæ Anastasiæ martyris tuæ solennia colimus, eius apud te patrocinia sentiamus. Per Dominum &c. Sacra.

¶ Munera nostra quæsumus Domine natuitatis hodiernæ myste

xijij

riis apta proueniāt: vt sicut homo genitus idem refulsit Deus, sic nobis hæc terrena sublātia cōferat, qd' diuinū est. Per eū. Sacra. ¶ Accipe, quæsumus domine, munera dignāter oblata, & beatæ Anastasiæ suffragātibus meritis, ad nostræ salutis auxilium prouenire concede. Per Dominum.

Postcommunio.

¶ Huius nos Dñe sacramēti semper nouitas natalis instauret: cni' natuitas singularis humanā repulit vetustatē. Per eūn. Postcō. ¶ Satisla Domine familiā tuam muneric⁹ sacris: eius (quæsum⁹) interuentione nos refoue, cuius solēnia celebramus. Per Dñm.

In die.

Oratio.

Concede, quæsumus omnipotens Deus, vt nos vnigeniti tui noua per carnem natuitas liberet: quos sub peccati iugo veſta seruitus tenet. Per eundem.

Sacra.

¶ Oblata Dñe munera noua vnigeniti tui natuitate sanctifica: nosq; à peccatorum nostrorū maculis emunda. Per eū. Postcō. ¶ Præsta quæsumus omnipotens Deus, vt natus hodie Saluator mundi, sicut diuinæ nobis generationis est author, ita & immortaltatis sit ipse largitor. Qui tecum viuit.

Dominica intra octauas Natalis Domini. Oratio.

Omnipotens sempiterne Deus, dirige aētus nostros in beneplacito tuo: vt in nomine dilecti filii tui mereamur bonis operibus abundare. Per eundem.

Sacra.

¶ Concede quæsumus Dñe, vt oculis tuæ maiestatis munus oblatum, & gratiam nobis deuotionis obtineat, & effectum beatæ perennitatis acquirat. Per dominum.

Postcommunio.

¶ Per huius Domine operationem mysterij, & vitia nostra purgētur, & iusta desideria compleantur. Per Dominum.

In die Circuncisionis. Oratio.

**D**eus, qui nos nati Salvatoris diē celebrare concedis octauū, fac nos, quæsumus, eius perpetua diuinitate muniri, cuius sumus carnali commercio reparati. Qui tecum.

Sacra.

¶ Præsta, quæsumus domine, vt per haec munera (que Dñi nostri Iesu Christi arcanæ natuitatis mysterio gerimus) purificate mentis intelligentiam consequatur. Per eundem.

Postcom.

¶ Præsta, quæsum⁹ Dñe, vt qd' Salvatoris nostri iterata festiuitate perceperimus, perpetuæ nobis redēptionis cōferat medicinā. Per.

In vigilia Epiphaniae Domini. Oratio.

A ijij

Corda

**C**orda nostra, quæsumus domine, vèturæ festiuitatis splendor  
illuminet: quo mundi huius tenebris carere valeamus: & per-  
ueniamus ad patriam claritatis æternæ. Per dominum. **Sacra.**  
¶ Tribue, quæsumus Domine, vt eum præsentibus immolemus  
sacrificiis, & sumamus: quem venturæ solennitatis pia munera pre-  
loquuntur dominum nostrum. **Postcommunio.**  
¶ Illumina (quæsumus domine) populum tuum: & splendor gratiæ  
tuæ cor eius semper accende: vt salvatorem suum, & incessanter  
agnoscat, & veraciter apprehendat, Iesum Christum filium  
tuum: Qui tecum viuit & regnat.

In die Epiphaniæ. **Oratio.**

**D**eus, qui hodierna die vnigenitum tuum gentibus stella du-  
ce reuelasti: concede propitius: vt, qui iam te ex fide cognos-  
imus, vsq; ad contéplandam speciem tuæ celitudinis perduca-  
mur. Per eundem. **Sacra.**  
¶ Ecclesiæ tuæ, quæsumus domine, dona propitius intuere: quibz  
non iam aurum, thus, & myrrha profertur: sed quod eisdem mu-  
neribus declaratur, immolatur, & sumitur. Per. **Postcommunio.**  
¶ Præsta, quæsumus omnipotens deus, vt, quæ solenni celebra-  
mus officio, purificare mentis intelligentia consequamur. Per.

Dominica intra octauas Epiphaniæ. **Oratio.**

**V**ota quæsumus domine, supplicantis populi coelesti pieta-  
te prosequere: vt & quæ agenda sunt, videant: & adimplen-  
da, quæ viderint, conualecant. Per dominum. **Sacra.**  
¶ Oblatum tibi domine sacrificium viuifiet nos semper: & mu-  
niat. Per dominum nostrum. **Postcommunio.**  
¶ Supplices te rogamus omnipotens Deus, vt, quos tuis reficis  
sacramentis, tibi etiam placitis moribus dignanter deseruire con-  
cedas. Per dominum nostrum.

In octauis Epiphaniæ. **Oratio.**

**D**eus, cuius vnigenitus in substantia nostræ carnis apparuit,  
præsta, quæsumus, vt per eū (quem similem nobis foris agno-  
uimus) intus reformari mereamur. Qui tecum. **Sacra.**  
¶ Hostias tibi domine pro nati filii tui apparitiōe deferimus, sup-  
pliciter exorantes: vt sicut ipse nostrorum author est munerum,  
ita ipse sit misericors & susceptor, Iesu Christus Dominus noster.  
Qui tecum viuit & regnat. **Postcommunio.**